UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL N. 09/2021

SiSU/UFG 2021

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 1

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), considerando o disposto na Portaria Normativa n. 21, de  05 de

novembro de 2012, do Ministério da Educação (MEC), alterada pelas Portarias Normativas n. 9, de  05 de maio de

2017 (MEC) e n. 1.117, de 01 de novembro de 2018, bem como os Editais SESu/MEC n. 3,  de 19 de janeiro de 2021

e n. 10, de 10 de fevereiro de 2021, torna público torna público o presente Edital Complementar com as seguintes

alterações e retificações:

1. Retifica o Cronograma (Anexo I), alterando as datas iniciais para a Regional Goiânia, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

Onde se lê:

DATAS EVENTOS

13/04/21
 Publicação da relação dos candidatos aprovados em 1ª Chamada (Chamada única-MEC) em cursos da

Regional Goiânia <www.sisu.mec.gov.br>.

13 a 19/04/21  Prazo para inscrição na Lista de Espera do SiSU/MEC <www.sisu.mec.gov.br>.

14 a 19/04/21

 Prazo para realização da Confirmação de Vaga online * (1ª fase da Matrícula) de todos os candidatos

aprovados em 1ª Chamada em cursos da Regional Goiânia. No dia 19/04, a Confirmação de Vaga online

(1ª fase da Matrícula) será realizada até às 17 horas.

22/04/21

 Publicação * da relação dos candidatos aprovados em 1ª Chamada em cursos da Regional Goiânia, que

realizaram a Confirmação de Vaga online (1ª fase da Matrícula).

 Publicação * da relação dos candidatos aprovados em 1ª Chamada em cursos da Regional Goiânia, na

opção Ampla Concorrência-AC (incluindo os aprovados em Ampla Concorrência, após remanejamento

de vagas) que deverão realizar o Envio online da Documentação de Matrícula (2ª fase da Matrícula).

23/04 a 11/06/21

 Prazo para os candidatos aprovados em 1ª Chamada em cursos da Regional Goiânia,  na opção Ampla

Concorrência (incluindo os aprovados em Ampla Concorrência, após remanejamento de vagas) realiza-

rem o Envio online da Documentação de Matrícula (2ª fase da Matrícula – exclusiva para candidatos

aprovadosa opção Ampla Concorrência e remanejados para AC). No dia 11/06, o Envio online da docu-

mentação de Matrícula (2ª fase da Matrícula) será realizado até às 17 horas.

23/04, 26 a

29/04/21

 Período* de manifestação de interesse dos estudantes inscritos na Lista de Espera SiSU para participar

das Chamadas subseqüentes da UFG. No dia 29/04 a manifestação de interesse será realizada até às 17h.

30/04/21
 Publicação* da relação dos candidatos inscritos na Lista de Espera SiSU/UFG em cursos da Regional

Goiânia, que manifestaram interesse em participar das Chamadas Subsequentes  da UFG.

03/05/21  Publicação * da relação dos candidatos aprovados em 2ª Chamada em cursos da Regional Goiânia.

04 a 06/05/21

 Prazo para realização da Confirmação de Vaga online * (1ª fase da Matrícula) dos candidatos aprovados

em 2ª Chamada em cursos da Regional Goiânia. No dia 06/05, a Confirmação de Vaga online (1ª fase da

Matrícula) será realizada até às 17 horas.

Leia-se:

DATAS EVENTOS

16/04/21
 Publicação da relação dos candidatos aprovados em 1ª Chamada (Chamada única-MEC) em cursos da

Regional Goiânia <www.sisu.mec.gov.br>.

16 a 23/04/21  Prazo para inscrição na Lista de Espera do SiSU/MEC <www.sisu.mec.gov.br>.

19 a 23/04/21

 Prazo para realização da Confirmação de Vaga online * (1ª fase da Matrícula) de todos os candidatos

aprovados em 1ª Chamada em cursos da Regional Goiânia. No dia 23/04, a Confirmação de Vaga online

(1ª fase da Matrícula) será realizada até às 17 horas.

26/04/21

 Publicação * da relação dos candidatos aprovados em 1ª Chamada em cursos da Regional Goiânia, que

realizaram a Confirmação de Vaga online (1ª fase da Matrícula).

 Publicação * da relação dos candidatos aprovados em 1ª Chamada em cursos da Regional Goiânia, na

opção Ampla Concorrência-AC (incluindo os aprovados em Ampla Concorrência, após remanejamento

de vagas) que deverão realizar o Envio online da Documentação de Matrícula (2ª fase da Matrícula).

27/04 a 11/06/21

 Prazo para os candidatos aprovados em 1ª Chamada em cursos da Regional Goiânia,  na opção Ampla

Concorrência (incluindo os aprovados em Ampla Concorrência, após remanejamento de vagas) realiza-

rem o Envio online da Documentação de Matrícula (2ª fase da Matrícula – exclusiva para candidatos

aprovadosa opção Ampla Concorrência e remanejados para AC). No dia 11/06, o Envio online da docu-

mentação de Matrícula (2ª fase da Matrícula) será realizado até às 17 horas.

27/04 a 30/04/21
 Período* de manifestação de interesse dos estudantes inscritos na Lista de Espera SiSU para participar

das Chamadas subseqüentes da UFG. No dia 30/04 a manifestação de interesse será realizada até às 17h.

03/05/21
 Publicação* da relação dos candidatos inscritos na Lista de Espera SiSU/UFG em cursos da Regional

Goiânia, que manifestaram interesse em participar das Chamadas Subsequentes  da UFG.

04/05/21  Publicação * da relação dos candidatos aprovados em 2ª Chamada em cursos da Regional Goiânia.

05 a 07/05/21

 Prazo para realização da Confirmação de Vaga online * (1ª fase da Matrícula) dos candidatos aprovados

em 2ª Chamada em cursos da Regional Goiânia. No dia 07/05, a Confirmação de Vaga online (1ª fase da

Matrícula) será realizada até às 17 horas.

2. Retifica o Cronograma (Anexo I), alterando as datas iniciais para a Regional Goiás, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

Onde se lê:

DATAS EVENTOS

13/04/21
 Publicação da relação dos candidatos aprovados em 1ª Chamada (Chamada única-MEC) em cursos da

Regional Goiás <www.sisu.mec.gov.br>.

13 a 19/04/21  Prazo para inscrição na Lista de Espera do SiSU/MEC <www.sisu.mec.gov.br>.

14 a 19/04/21

 Prazo para realização da Confirmação de Vaga online * (1ª fase da Matrícula) de todos os candidatos

aprovados em 1ª Chamada em cursos da Regional Goiás. No dia 19/04, a Confirmação de Vaga online

(1ª fase da Matrícula) será realizada até às 17 horas.

22/04/21

 Publicação * da relação dos candidatos aprovados em 1ª Chamada em cursos da Regional Goiás, que

realizaram a Confirmação de Vaga online (1ª fase da Matrícula).

 Publicação * da relação dos candidatos aprovados em 1ª Chamada em cursos da Regional Goiás, na opção

Ampla Concorrência-AC (incluindo os aprovados em Ampla Concorrência, após remanejamento de va-

gas) que deverão realizar o Envio online da Documentação de Matrícula (2ª fase da Matrícula).

23/04 a 11/06/21

 Prazo para os candidatos aprovados em 1ª Chamada em cursos da Regional Goiás, na opção Ampla Con-

corrência (incluindo os aprovados em Ampla Concorrência, após remanejamento de vagas) realizarem o

Envio online da Documentação de Matrícula (2ª fase da Matrícula – exclusiva para candidatos aprovadosa

opção Ampla Concorrência e remanejados para AC). No dia 11/06, o Envio online da documentação de

Matrícula (2ª fase da Matrícula) será realizado até às 17 horas.

23/04, 26 a

29/04/21

 Período* de manifestação de interesse dos estudantes inscritos na Lista de Espera SiSU para participar

das Chamadas subseqüentes da UFG. No dia 29/04 a manifestação de interesse será realizada até às 17h.

30/04/21
 Publicação* da relação dos candidatos inscritos na Lista de Espera SiSU/UFG em cursos da Regional

Goiás, que manifestaram interesse em participar das Chamadas Subsequentes  da UFG.

03/05/21  Publicação * da relação dos candidatos aprovados em 2ª Chamada em cursos da Regional Goiás.

04 a 06/05/21

 Prazo para realização da Confirmação de Vaga online * (1ª fase da Matrícula) dos candidatos aprovados

em 2ª Chamada em cursos da Regional Goiás. No dia 06/05, a Confirmação de Vaga online (1ª fase da

Matrícula) será realizada até às 17 horas.

Leia-se:

DATAS EVENTOS

16/04/21
 Publicação da relação dos candidatos aprovados em 1ª Chamada (Chamada única-MEC) em cursos da

Regional Goiás <www.sisu.mec.gov.br>.

16 a 23/04/21  Prazo para inscrição na Lista de Espera do SiSU/MEC <www.sisu.mec.gov.br>.

19 a 23/04/21

 Prazo para realização da Confirmação de Vaga online * (1ª fase da Matrícula) de todos os candidatos

aprovados em 1ª Chamada em cursos da Regional Goiás. No dia 23/04, a Confirmação de Vaga online

(1ª fase da Matrícula) será realizada até às 17 horas.

26/04/21

 Publicação * da relação dos candidatos aprovados em 1ª Chamada em cursos da Regional Goiás, que

realizaram a Confirmação de Vaga online (1ª fase da Matrícula).

 Publicação * da relação dos candidatos aprovados em 1ª Chamada em cursos da Regional Goiás, na opção

Ampla Concorrência-AC (incluindo os aprovados em Ampla Concorrência, após remanejamento de va-

gas) que deverão realizar o Envio online da Documentação de Matrícula (2ª fase da Matrícula).

27/04 a 11/06/21

 Prazo para os candidatos aprovados em 1ª Chamada em cursos da Regional Goiás, na opção Ampla Con-

corrência (incluindo os aprovados em Ampla Concorrência, após remanejamento de vagas) realizarem o

Envio online da Documentação de Matrícula (2ª fase da Matrícula – exclusiva para candidatos aprova-

dosa opção Ampla Concorrência e remanejados para AC). No dia 11/06, o Envio online da documentação

de Matrícula (2ª fase da Matrícula) será realizado até às 17 horas.

27/04 a 30/04/21
 Período* de manifestação de interesse dos estudantes inscritos na Lista de Espera SiSU para participar

das Chamadas subseqüentes da UFG. No dia 30/04 a manifestação de interesse será realizada até às 17h.

03/05/21
 Publicação* da relação dos candidatos inscritos na Lista de Espera SiSU/UFG em cursos da Regional

Goiás, que manifestaram interesse em participar das Chamadas Subsequentes  da UFG.

04/05/21  Publicação * da relação dos candidatos aprovados em 2ª Chamada em cursos da Regional Goiás.

05 a 07/05/21

 Prazo para realização da Confirmação de Vaga online * (1ª fase da Matrícula) dos candidatos aprovados

em 2ª Chamada em cursos da Regional Goiás. No dia 07/05, a Confirmação de Vaga online (1ª fase da

Matrícula) será realizada até às 17 horas.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 12 de abril de 2021.

Prof. Edward Madureira Brasil

 Reitor da UFG